2024 年 4 月吉日

お客様各位

サンコーテクノ株式会社
機能材本部

⿊球式熱中症指数計 熱中症アラーム TT-562ST

JIS B 7922 改定に伴う変更

 拝啓 時下ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し
上げます。
⿊球式熱中症指数計 熱中症アラーム TT-562ST における、JIS B 7922 の改定に伴う軽微な変更につ
いてお知らせします。
変更の詳細については、以下に明記しますので、誠にご迷惑おかけしますが、ご確認とご対応のほど宜
しくお願い申し上げます。

敬具
【対象商品】

商品名 ⿊球式熱中症指数計 熱中症アラーム
品番 TT-562ST
変更理由 JIS B 7922:2017 準拠から、JIS B 7922:2023 準拠に改定するため

【変更点】

 JIS B 7922:2017 準拠品 JIS B 7922:2023 準拠品

JAN コード 4996620002127 4996620966207
●JIS 準拠の記載

個装箱

●「日常生活における熱中症予防指針」
 JIS B 7922:2017 準拠品 JIS B 7922:2023 準拠品

個装箱

●精度の保証範囲と仕様の変更
 JIS B 7922:2017 準拠品 JIS B 7922:2023 準拠品

個装箱

取扱説明書

●Q＆A
Q1.パッケージに違いはありますか
A1.個装箱表面に「JIS B 7922:2023」と記載しているものが JIS B 7922:2023 準拠品です

Q2.JIS B 7922:2017 準拠品を JIS B 7922:2023 に変更できますか(修理・交換など)
A2.変更できません
  JIS B 7922:2017 準拠品と JIS B 7922:2023 準拠品はどちらも JIS 準拠品として使用できます
  補足説明１：機能、性能は変更しておりませんが、JIS B 7922:2023 の規格に合わせて制度の保証範囲

を見直しました

Q3.品番は変更しますか
A3.品番は TT-562ST ですが、区別できるように枝番として JIS B 7922:2023 準拠品は「-N」を

付けております
・JIS B 7922:2017 準拠品→「TT-562ST」
・JIS B 7922:2023 準拠品→「TT-562ST-N」

Q4.本体で JIS B 7922:2017 準拠品と JIS B 7922:2023 準拠品見分けることはできますか
A4.ロットナンバーで見分けることができます。

 JIS B 7922:2017 準拠品 JIS B 7922:2023 準拠品

本体裏

ロット№見方「A19Y」→A：ヘッダ 19：年 Y：月
末尾：１〜９→1 月〜9 月、「X」→10 月、「Y」→11 月、｢Z｣→12 月

JIS B 7922:2023 準拠品は A23Z、A24〜のロット№になります

【問合せ】
サンコーテクノ㈱機能材本部 問合せ窓口：kinouzai_support@sanko-techno.co.jp